



Basın Bülteni
30 Aralık 2017

Çocuk Vakfı'ndan Açıklama ve Öneri

ÇOCUĞA KARŞI ŞİDDETİ, İSTİSMARI VE CİNSİYET AYRIMCILIĞINI OYUNLARINDA ARGO VE KÜFÜRLERLE ANLATAN YOUTUBER'A "ALTIN KELEBEK ÖDÜLÜ" VERİLMESİ İÇİN OY VERENLERİ, SEÇİCİ KURULU, ÖDÜLÜ VEREN KURULUŞLARI VE ENES BATUR'U ÇOCUKLARDAN ÖZÜR DİLEMENE DAVET EDİYORUZ...

Pantene-Hürriyet Gazetesi iş birliğinde bu yıl "En İyi Youtuber" kategorisinde Enes Batur'a "Altın Kelebek Ödülü" verilmesi nedeniyle ödül veren kuruluşların Çocuk Vakfı'nın da içinde yer aldığı STK'lardan oluşan Çocuğa Karşı Şiddeti Önleme Ağı Üyeleri'nin talepleri üzerine yaptıkları ortak açıklama üzüntüyle karşılanmıştır. "En İyi Youtuber" ödülüne yüzde 30 oranında Seçici Kurulun, yüzde 70 oranında da izleyicilerin karar verdiğinin açıklanması, ödül veren kuruluşları çocuk ve kamuoyu karşısında sorumluluktan kurtaramaz. Bu konuda artan tepkiler üzerine önce "Altın Kelebek Ödülü"nü alan Enes Batur'un cinsiyet ayrımcılığı, argo ve küfür içerikli oyununu YouTube kanalından erişime kapatması olumlu bir gelişme olmuştur. Tepkilerin devam etmesi üzerine Seçici Kurul ödülün geri alınmasına mecbur kalmıştır. Bu sonuç Çocuk Hakları Savunucularının ısrarlı çabalarıyla elde edilmiştir.

Pantene-Hürriyet Gazetesi'nin "Altın Kelebek Ödülü"nü çocuğa karşı şiddet ve cinsiyet ayrımcılığını argo ve küfür içeriğiyle anlatan bir Youtuber'ı ödüllendirmesi karşısında toplumun kayıtsız kalması ise daha da kaygı vericidir. Bu süreçte oy verenleri, Seçici Kurul Üyelerini, Pantene ve Hürriyet Gazetesi kuruluşlarını ve youtuber Enes Batur'u çocuklardan özür dilemeye davet ediyoruz.

Medya ve sosyal medyada yasağcı yaklaşımı savunmuyoruz. Medya ve sosyal medyanın **çocuğa saygı** anlayışını ve **çocuğun öncelikli yüksek yararını** gözeterek içerik üretmesi zorunluluktur. Çocukları medyanın olumsuz etkilerinden koruyacak yasal düzenlemeler yapılması gerektiğinin de farkındayız. Bu amaçla öncelikle Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Çocuk Hakları İzleme ve Değerlendirme Kurulu'nu, Millî Eğitim Bakanlığı'nu ve Bilgi Teknolojileri Kurumu'nu (BTK) da göreve davet ediyoruz.

Başbakanlık Basın Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğü (BYEGM), Çocuk Vakfı, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) iş birliğinde 2013 yılında düzenlenen **I. Türkiye Çocuk ve Medya Kongresi**'nde hazırlanan ve sonuçlandırılan ve Ankara'da bekletilen **I. Türkiye Çocuk ve Medya Stratejisi ve Uygulama Planı**'nın hayata geçmesi için ilgili bütün kuruluşları göreve davet ediyoruz.